

PROTOKÓŁ Nr 190/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 19 kwietnia 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 8⁰⁰ do 9³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu:

Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**,
oraz Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** i Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Osoby zaproszone właściwe ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nowej aparatury, sprzętu medycznego i samochodu.
5. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki o wynajęciu lokalu użytkowego, sali gimnastycznej i powierzchni użytkowej w budynku szkolnym oraz zawiadomienie o użyczeniu auli szkolnej dla Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w Stalowej Woli.
6. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Stalowej Woli w sprawie użyczenia hali sportowej dla ZKS „STAL” i PSZS, wynajęcia sali lekcyjnej dla Atomis Krzysztof Biernat oraz powierzchni użytkowej dla ENESTA Sp. z o.o. i PGE Obrót S.A. w Rzeszowie - w budynku szkolnym.
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
8. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 31 marzec 2010 rok.
9. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli.

10. Informacja o realizacji środków finansowych przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2009 roku.
11. Przyjęcie protokołu Nr 189/13 z posiedzenia Zarządu w dniu 13 kwietnia 2010 r.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 190 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Projekt uchwały Rady Powiatu, zawierający propozycję zmian w podziale środków PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Podkreślił, że projekt uchwały powstał w porozumieniu z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy Zofią Zielińską-Nędzyńską i udziałem Pana Starosty **Wiesława Siembidy**. Z uwagi na aktualne potrzeby środków finansowych PFRON na dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, zmniejszono dotychczasowy plan ze 160 tys. zł do kwoty 80 tys. zł. W związku z uzyskaną w ten sposób kwotą 80 tys. zł: zwiększono dotychczasowy plan: w zakresie dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i ich opiekunów o 55 tys. zł oraz w zakresie dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych o 25 tys. zł. Radny **Jacek Koralewski** przypomniał, że na Komisji Rolnictwa i Leśnictwa w dniu 1 marca br. został przyjęty wniosek aby przesunięto kwotę 15 tys. zł na *dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych* z działu wskazanego przez Dyrektora PCPR. Starosta **Wiesław Siembida** wspominał o trudnej sytuacji na rynku pracy w Stalowej Woli, o zapowiadanych zwolnieniach około 700 osób zatrudnionych w „spółkach metalowych” na terenie dawnej HSW, które przypuszczalnie spowodują zwolnienia kolejnych kilkudziesięciu osób z branży handlowej. Pan Starosta zapowiedział, że planuje przeprowadzenie rozmowy w tej sprawie z Ministrem Michałem Boni, aby pomóc zwalnianym ludziom. Ponadto zwrócił uwagę na problem młodych ludzi, którzy kończą szkolenia organizowane przez PUP, odrabiają staże i nie są zatrudniani nawet na 3 miesiące, tym samym poddał w wątpliwość sens uruchamiania dalszych szkoleń.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** podziękował Dyrektorowi Brymorze za podjęte działania w zakresie przesunięcia środków i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 190/974/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowemu w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nowej aparatury, sprzętu medycznego i samochodu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła dla kogo, jaki i z jakich źródeł ma być zakupiony sprzęt. Dla Oddziału Kardiologicznego: echokardiograf i zestaw do elektrokardiograficznych prób wysiłkowych, dla Oddziału Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii z Pracownią Hemodynamiki system 24-godzinnej rejestracji EKG i ciśnienia tętniczego metodą Holtera - zakupy planowane do realizacji w ramach projektu „Rozwój ośrodka kardiologicznego w Stalowej Woli” - w ramach RPO WP 2007 – 2013 z dofinansowaniem w wysokości 70 % . Dla Stacji Dializ - samochód do przewozu osób dializowanych – zakup planowany do realizacji z udziałem środków budżetu powiatu na ochronę środowiska z wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego: aparat do znieczulania ogólnego, dla Oddziału Chirurgicznego z Pododdziałem Urologicznym: zestaw resektoskopów oraz dla Pracowni Endoskopii: zestaw endoskopowy – zakupy planowane do realizacji ze środków własnych Szpitala. Rada Społeczna Szpitala wyraziła zgodę na dokonanie przedmiotowych zakupów poprzez podjęcie stosownych uchwał. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 190/975/10 w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nowej aparatury, sprzętu medycznego i samochodu.

Ad.5.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki o wynajęciu lokalu użytkowego, sali gimnastycznej i powierzchni użytkowej w budynku szkolnym oraz zawiadomienie o użyczeniu auli szkolnej dla Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w Stalowej Woli.

Treść zawiadomień przedstawiła Naczelnik **Alicja Mach**. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki o wynajęciu lokalu użytkowego, sali gimnastycznej i powierzchni użytkowej w budynku szkolnym oraz zawiadomienie o użyczeniu auli szkolnej dla Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w Stalowej Woli.

Ad.6.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Stalowej Woli w sprawie użyczenia hali sportowej dla ZKS „STAL” i PSZS, wynajęcia sali lekcyjnej dla Atomis Krzysztof Biernat oraz powierzchni użytkowej dla ENESTA Sp. z o.o. i PGE Obrót S.A. w Rzeszowie - w budynku szkolnym.

Treść zawiadomień przedstawiła Naczelnik **Alicja Mach**. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Stalowej Woli w sprawie użyczenia hali sportowej dla ZKS „STAL” i Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, wynajęcia sali lekcyjnej dla Atomis Krzysztof Biernat oraz powierzchni korytarza dla ENESTA Sp. z o.o. i PGE Obrót S.A. w Rzeszowie - w budynku szkolnym.

Ad.7.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące zmniejszeniem i zwiększeniem o taką samą kwotę - 95 000 zł po stronie dochodów szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Nastąpiło przeniesienie środków rezerwy celowej na zadania oświatowe – na usuwanie skutków spowodowanych przypadkami losowymi. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 190/976/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.8.

Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 31 marzec 2010 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła treść sprawozdania. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto do wiadomości *Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 31 marzec 2010 rok.*

Ad.9.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Z wnioskiem o nadanie *imienia Księdza Jana Twardowskiego* wszystkim szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli wystąpili: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyraził swoje wątpliwości co do zasadności nadania tego samego imienia wszystkim szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych; wolałby, aby każdy typ szkoły miał swoje imię. Pan Wicestarosta uważa, że Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 8 Specjalna, ze względu na obchodzony Jubileusz 50-lecia jak najbardziej powinna otrzymać imię i zasługuje na sztandar, który przyznaje się za zasługi. Podkreślił przy tym, że wszystkie szkoły specjalne wymagają szczególnej troski i szczególnego traktowania, dlatego mimo swoich wątpliwości będzie głosował za przyjęciem tego projektu uchwały. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 190/977/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.10.

Informacja o realizacji środków finansowych przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2009 roku.

Sporządzoną na piśmie informację, która została dołączona do protokołu - przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W informacji zawarto planowane i wykorzystane środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2009 roku. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał, dlaczego Dom Dziecka nie skorzystał ze środków. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że w tej placówce głównym zadaniem są sprawy wychowawcze, to się nie zmienia i z tego względu przypuszczalnie pracownicy nie korzystają ze szkoleń. Więcej uwag nie zgłoszono.

Zapoznano się z Informacją sporządzoną przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia o realizacji środków finansowych przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2009 roku.

Ad.11.

Przyjęcie protokołu Nr 189/13 z posiedzenia Zarządu w dniu 13 kwietnia 2010 r.

Protokół został przyjęty bez uwag.

Ad.12.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.13.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Wiesław Siembida zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 9³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Ann-Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Członek Zarządu - **Janusz Zarzeczny** *J. Zarzeczny*
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *M. Tyza*